
Obsah

Slovo úvodem

Pátek, 20. dubna
+++ Rudá armáda stojí těsně před Berlínem +++ Vrchní velení ar
mády prchá ze svého hlavního stanu v Zossenu +++ Adolf Hitler 
slaví své 56. narozeniny a rozhoduje se zůstat v Berlíně +++ Her
mann Göring se přemisťuje na Obersalzberg +++ Mnoho státních 
a stranických funkcionářů prchá z Berlína +++

Sobota, 21. dubna
+++ Maršál Georgij Žukov vydává svým jednotkám rozkaz к útoku 
na Berlín +++ Sovětské dělostřelectvo ostřeluje centrum říšského 
hlavního města +++ Hitler se znovu zdráhá uprchnout do jižního 
Německa +++ Exodus jeho spolupracovníků pokračuje +++ Roz
kaz к útoku pro SS-obergruppenfiihrera Steinera +++

Neděle, 22. dubna
+++ Rudá armáda proniká do okrajových obvodů Berlína +++ 
Hitlerem nařízený „Steinerův útok“ se nekoná +++ Diktátor nato 
oznamuje, že si prožene hlavou kulku +++ Joseph Goebbels přivádí 
do bunkru svoji rodinu +++ Rozkaz к útoku pro generála Wencka 
a generála Busseho +++

Pondělí, 23. dubna
+++ Polní maršál Keitel osobně nařizuje generálu Wenckovi, aby 
„vysekal Hitlera z Berlína“ +++ Vládní čtvrť se stává „citadelou“ 
+++ Albert Speer se ještě jednou vrací na říšské kancléřství +++ 
Göringova „zrada“ a zatčení +++



Úterý. 24. dubna
+++ Heinrich Himmler vyslovuje za Hitlerovými zády připrave
nost ke kapitulaci před západními mocnostmi +++ Generál Weid
ling se stává velitelem obranného pásma Berlín +++ První sovětské 
jednotky pronikají do centra města +++ Nikolaj Berzarin se stává 
prvním sovětským velitelem města Berlín +++

Středa, 25. dubna
+++ Rudá armáda zahajuje útok na centrum +++ Američané bom
bardují Hitlerův Berghof na Obersalzbergu +++ U Torgau v Sasku 
se setkávají americké a sovětské jednotky +++ Německá říše je tím 
rozdělena +++ Berlín je zcela obklíčen sovětskými vojsky +++

Čtvrtek, 26. dubna
+++ Poslední německá ofenzíva +++ Rytíř von Greim se vydává 
na cestu na říšské kancléřství, aby převzal Göringovu funkci +++ 
Při příletu do Berlína je zraněn +++ Kopilotka Hanna Reitschová 
přistává se strojem před Braniborskou branou +++

Pátek, 27. dubna
+++ Rudá armáda dosahuje centra města +++ Magda Goebbelsová 
připravuje vraždu svých šesti dětí +++ Hermann Fegelein se po
kouší uprchnout +++ Je zatčen SS a za zběhnutí postaven před vá
lečný soud +++

Sobota, 28. dubna
+++ Rudá armáda stojí tisíc metrů před říšským kancléřstvím +++ 
Joseph a Magda Goebbelsovi píší dopisy na rozloučenou +++ Ve 
vůdcově bunkru je oznámena smrt Benita Mussoliniho +++ Hitler 
se dozvídá o nabídce Himmlera ke kapitulaci +++

Neděle, 29. dubna
+++ Rudá armáda je vzdálena čtyři sta metrů od říšského kanc
léřství +++ Hanna Reitschová a rytíř von Greim opouštějí Berlín 
+++ Adolf Hitler se žení s Evou Braunovou +++ Hermann Fegelein 
je na Hitlerův rozkaz popraven +++ Hitler sepisuje svůj testament 
a začíná se loučit +++



195Pondělí, 30. dubna
+++ Wilhelm Keitel posílá Hitlerovi radiogram, že jeho osvoboze
ní z Berlína už není možné +++ Generál Weidling na tento večer 
plánuje útěk z Berlína +++ Adolf Hitler a Eva Braunová páchají 
v 15.30 hod. sebevraždu +++ Jejich mrtvoly jsou spáleny +++ Karl 
Dönitz přebírá Hitlerovu funkci +++

Úterý, 1. května 217
+++ Generál Krebs se marné pokouší vyjednat s Rudou armádou 
příměří +++ Magda Goebbelsová nechává svých šest dětí otrávit 
+++ Vlna sebevražd v bunkru +++ Zbývající osazenstvo bunkru se 
odvažuje к útěku +++

Poté 237

Poznámky 240

Hodnosti Waffen-SS a wehrmachtu 272

Literatura 273

Ilustrace 277


